ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета

при БУ СО ВО «КЦСОН Бабушкинского района»

от 24 ноября 2023 г. с.им Бабушкина

Место проведения: зал БУ СО ВО «КЦСОН Бабушкинского района»

Присутствовали: председатель попечительского совета Метеньканич Е.И., члены
попечительского совета:, Бахарева Т.А., Алешин Иоанн, секретарь - заместитель директора Шумова
0.С.

Приглашённые: директор БУ СО ВО «КЦСОН Бабушкинского района» Шеменюк Р.А.,
заведующий отделения срочного социального обслуживания Щепетова Г.А.., заведующий
отделением по работе с семьей и детьми Колпакова Е.А., Истоминская О.А., специалист по
социальной работе службы социально -  реабилитационной помощи

Повестка заседания

1. О доставке граждан старше 60+, проживающих в сельской
местности, в медицинские организации для проведения различных скринингов.
2. Деятельность службы социально-реабилитационной помощи для инвалидов
3. Оказание поддержки семьям, участникам специальной военной операции.

По 1 вопросу слушали:. Щепетову Г.А., заведующего отделением срочного социального
обслуживания. Галина Алексеевна рассказала о доставке граждан старше 60+ в медицинские
организации для проведения скринингов КЦСОН.
Решили: информацию Щепетовой Г.А.. принять к сведению. Информировать г раждан 60

+ , проживающих на территории округа о доставке в мед учреждения для проведения

«За» - 3, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

По 2 вопросу слушали:. Истоминскую О.А., специалист по социальной работе
службы социально -  реабилитационной помощи. Работа социально -реабилитационной
службы для граждан пожилого возраста и инвалидов. С 2022 года открыта социально­
реабилитационная служба для инвалидов и детей инвалидов, детей с овз. Служба ведет
деятельность ежедневно, услуги предоставляются бесплатно. Для получателей социальных
услуг организована деятельность в рамках социальной реабилитации и абилитации.

По 3 вопросу слушали заместителя директора Шумову О.С. Оказание поддержки семьям,
участников специальной военной операции. Рассказала о мерах поддержки семей
участников СВО.

Выступили Метеньканич Е.И. и Алешин Иоанн: Членам Попечительского совета активно
включится в информационно - разъяснительную работу среди населения о деятельности
Учреждения по оказанию помощи данным семьям.

Решили: информацию принять к сведению.

Проголосовали «За» - 3, «Против» - 0, «Воздержались»

Председатель попечительского совета:

Секретарь: ^

- О

Метеньканич Е.И

Шумова О.С.